
HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. - Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - www.hornbach.com - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559  
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 - Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim - www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní 
testy. Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její 
předchozí vydání platnost. 
 
 

TM_NH0006_Lazura_na_Ploty_CZ Stav: 22.05.2015 Seite 1 von 2 

 

 

HORNBACH Lazura na Ploty 
 
 povětrnostním vlivům  
 vodoodpudivá 
 venkovní 

 

Vlastnosti 
Tmavě hnědá lazura na všechny druhy dřeva v exteriéru.  
 

 prodyšná,  

 odolná proti povětrnostním vlivům, 

 odpuzující vodu,  

 téměř bez zápachu  
 

Účel použití 
Vhodný i  na dřevěné ploty, dřevěné zahradní domky, přístřešky, dřevené palisády, pergoly atd. 
 

Odstín barvy 
Tmavě hnědá  
 

Stupeň lesku 
- 
 

Obsažené látky 
Styrolakrylátová disperze, anorganické pigmenty, voda, aditiva, konzervaèní prostředky 1,2-benzoisothiazol-
3(2H)-on+, 2-methylisothiazol-3(2H)-on. Obsah těkavých organických látek (VOC) u tohoto produktu je max. 
10 g/l. Hraniční hodnota v EU činí max. 130 g/l (kat. A/e od roku 2010). 
 

GIS-Code 
M-KH01 
 

Ředidlo 
Použivat neředěne.  
 

Vydatnost 
1 litr stačí na cca 10 m² při jednom nátěru podle podkladu. Přesnou spotřebu zjistíte pomocí zkušebního 
nátěru na objektu. 
 

Zasychání 
Při teplotě +23 °C a relativní vlhkosti dřeva 50 % lze natírat další vrstvu zhruba po 6 hodinách. Barva je 
proschlá zhruba po 24 hodinách. Vyšší vlhkost vzduchu může schnutí značně zpomalit.  
 
 

Nástroje 

Akrylový štětec. 
 
 

Čištení nástrojů 

Ihned po použití nářadí opláchněte vodou a mýdlem. 
 

http://www.hornbach.com/
http://www.schulz-farben.de/


HORNBACH Baumarkt CS spol. s r.o. - Chlumecká ul. 2398 - 198 00 Praha 9 - www.hornbach.com - ČR-Tel.: +420 225 356 000 - IČO 47117559  
Výrobce: Schulz Farben- und Lackfabrik GmbH - An der Altnah 10 - Postfach 244 - D-55450 Langenlonsheim - www.schulz-farben.de 

 

Technický prospekt 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________ 

Údaje uvedené v této Technické kartě se zakládají na aktuálním stavu naší vývojové a aplikační techniky. Z důvodu výskytu rozličných 
podkladů a vlivů, které mohou působit během zpracovávání produktu, by měli uživatelé i přes naše technické údaje provádět vlastní 
testy. Neodpovídáme za chyby plynoucí z techniky aplikace ani za jejich následky. Publikací této Technické karty ztrácejí všechny její 
předchozí vydání platnost. 
 
 

TM_NH0006_Lazura_na_Ploty_CZ Stav: 22.05.2015 Seite 2 von 2 

 

 

Provedení nátěru 
Před použitím dobře zamíchejte. Podklad musí být čistý, suchý, bez stop olejů a mastnoty a s odpovídající 
přilnavostí. Vlhkost dřeva by neměla přesahovat 15 %. Dřeva s vysokým obsahem pryskyřic a mastné plochy 
nejdříve omyjte univerzálním ředidlem. Uvolněné staré nátěry odstraňte, nedotčené nátěry zbruste, zvětralé 
staré nátěry obruste až na zdravé dřevo. Surové a tlakově impregnované dřevo ošetřete základní (vodou 
ředitelnou) barvou na dřevo. Lazuru na ploty nanášejte dvakrát ve směru kresby dřeva. Plochy vystavené 
silným povětrnostním vlivům natřete třikrát. 
 

Důležitá upozornění 
Neaplikujte při teplotách pod +8 °C (platí pro okolní vzduch a podklad)! Nádoby po použití dobře uzavřete a 
uskladněte v chladu, chráněné před vlivem mrazu. Otevřené balení spotřebujte co nejrychleji. 
 

Bezpečnostní pokyny 
EUH208 Obsahuje 1,2-benzoisothiazol-3(2H)-on+. Může vyvolat alergickou reakci.  
P101 Je-li nutná lékařská pomoc, mějte po ruce obal nebo štítek výrobku.  
P102 Uchovávejte mimo dosah dětí.  
P103 Před použitím si přečtěte údaje na štítku.  
Při postřikování a broušení používejte vhodné filtry.  
Během zpracování a po něm se postarejte o důkladné větrání.  
P270 Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte.  
P305 + P351 + P338 Při zasažení očí: Několik minut opatrně vyplachujte vodou. Vyjměte kontaktní čočky, 
jsou-li nasazeny a pokud je lze vyjmout snadno. Pokračujte ve vyplachování.  
P303 + P352 Při styku s kůží (nebo s vlasy): Omyjte velkým množstvím vody a mýdla.  
P273 Zabraňte uvolnění do životního prostředí.  
 

Odstranění 
P501 Tento výrobek a jeho obal odevzdejte ve sběrně nebezpečných odpadů. Zbytky barvy v suchém stavu 
lze likvidovat jako domovní odpad. K recyklaci odevzdávejte pouze beze zbytku vyprázdněné nádoby. 

 

http://www.hornbach.com/
http://www.schulz-farben.de/

